
BOE núm. 307

e) Lote: Ver pliego de bases.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
dOif número 258, de 28 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y (orma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total:
47.504.460 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1997.
b) Contratistas:

Lote 1. Carnes/aves congeladas: «1umarpesca,
Sociedad Limitadai,.

Lote 2. Pescado/marisco congelado: «1umarpes
ca, Sociedad Limitadai,.

Lote 3. Huevos: «Avícola Pedro F. Castellanos,
Sociedad Limitadai}.

Lote 4. Leche y derivados lácteos: «Cartara,
Sociedad Limitada>,.

Lote 5. Embutido y fiambre: Pedro M. Gordillo
Cedres.

Lote 6. Fruta/verdura/hortalizas: Hernández
Alemán.

Lote 7. Ultramarinos: «Cartara, Sociedad Limi
tadai}.

Lote 8. Refrescos: «Establecimientos Industria
les Ahemón, Sociedad AnÓrllmai}.

Lote 9. Cerveza: «Compañía Cervecera de
Canarias, Sociedad AnÓrllmai}.

Lote 10. Bol1ería/pizzas/empanadas: Micaela
Yáñez León.

Lote 11. Aceite: «Cartara, Sociedad Limitadai}.
Lote 12. Agua: «Cartara, Sociedad Limitadai}.
Lote 13. Bebidas alcohólicas: «Cartara, Socie-

dad Limitadai}.
Lote 14. Platos precocinados: «Cartara, Socie

dad Limitada)}.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: Ver acta de adjudica

ción de expediente.

Las Palmas, 11 de diciembre de 1997.-El Tenien
te Coronel, Presidente, Ramón A Cañete Martí
nez.-71.937-E.

Re-solllcióll de la IIl1lta de Compra-s Delegada
ell el 4rse1lal de La-s Palma-s por la qlle
-se allll1lcia la ad;lIdicacióll qlle -se cita. Expe
diellte: FS-0068(97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Arsenal
de Las Palmas de Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Aprovisionamiento.

c) Número de expediente: FS-0068/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alimentación de tro

pa, marinería y otros gastos de alimentación. Zona
Marítima de Canarias.

c) Lote: Ver pliego de bases.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
dOi} número 268, de 8 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y (orma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
9.956.240 pesetas.

Miércoles 24 diciembre 1997

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1997.
b) Contratista:

Lote 1. Carnes/aves congeladas: «1umarpesca,
Sociedad Limitada)}.

Lote 2. Pescado/marisco congelado: «1umarpes
ca, Sociedad Limitadai}.

Lote 3. Embutido y fiambre: Pedro M. Gordillo
Cedres.

Lote 4. Ultramarinos: «Cartara, Sociedad Limi
tadai}.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: Ver acta de adjudica

ción de expediente.

Las Palmas, 11 de diciembre de 1997.-El Tenien
te Coronel, Presidente, Ramón A Cañete Marti
nez.-71.938-E.

Re-solllcióll de la IIl1lta de Compra-s Delegada
ell el Cllartel Gelleral de la 4rmada por
la qlle -se allll1lcia COIlCllrsO 85.040(98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Dirección de Aprovisionamiento y Transpor
tes (Ministerio de Defensa), Jefatura Apoyo Logís
tico, avenida Pío XII, 83, E - 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Annada.

e) 85.040/98.

2. Objeto del contrato:

a) Grúa hidráulica telescópica autopropulsada
todo terreno.

b) Una.
c) Por la totalidad.
d) Rota (Cádiz).
e) Pliego de cláusulas administrativas particu-

lares, treinta días a partir formalización contrato.

3. Tramitación, procedimiento y (orma:

a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 86.000.000 de
pesetas.

5. Garantías: 2 por 100 del presupuesto.
6. Obtención de documentación e in{ormación:

a) Despacho 003, planta baja, de once a trece
horas, todos los días laborables.

b) Avenida Pío XII, 83.
c) 28036 Madrid.
d) 379 55 00, extensión 4595.
e) 379 5449.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: 28 de enero de 1998, a las doce horas.

7.
8. Presentación de las o{ertas:

a) 3 de febrero de 1998, a las doce horas.
b) La exigida en el pliego de cláusulas admi

nistrativas particulares.
c) 1. Despacho 003, planta baja, de once a

trece horas, todos los días laborables. 2. Avenida
Pío XII, 83. 3. 28036 Madrid.

d) Noventa días desde la apertura de ofertas.
e) Según cláusula 11 del pliego de cláusulas

administrativas particulares.
f) No procede.

9. Apertura de o{ertas:

a) Salón de actos de Jefatura Apoyo Logístico.
b) Avenida Pío XII, número 83.
c) Madrid.
d) 11 de febrero de 1998.
e) Once horas.

10. En sobre de documentación administrativa
deberán adjuntar la que estimen para la evaluación
por la Mesa, según criterios de adjudicación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju
dicatarios.

22917

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas)/: 10 de diciembre
de 1997.

N ata: El presente anuncio se ha redactado de
conformidad al modelo «D)}, anexo VI, Real Decreto
390/1996, «Boletín Oficial del EstadOi} número 70.

Madrid, 12 de diciembre de 1997.-El Vicepre
sidente.-72.072.

Re-solllcióll de la /lIllta Técllico-Ecollómica,
delegada de la /lIllta Celltral de Compra-s
del 4la 12 del E;ército del 4ire, por la qlle
-se allll1lcia -sllba-sta para el -sllmilli-stro qlle
-se cita.

l. Entidad adjudicadora:

a) Ministerio de Defensa. Base Aérea de Torre
jón.

b) Tramita: Negociado de Contratación. SEA.
c) Número de expediente: 980008.

2. Objeto del contrato:

a) Objeto: Suministro de gasóleo C para uso
de calefacción en la Base Aérea de Torrejón.

b) Lugar de ejecución: Base Aérea de Torrejón,
kilómetro 23, N-I1, 28850 Torrejón de Ardoz,
Madrid.

c) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre
de 1998.

3. Tramitación: Urgente; procedimiento, abier
to, y forma de adjudicación, subasta.

4. Importe total (IVA incluido): 165.000.000 de
pesetas.

5. Garantía provisional del 2 por 100 del impor
te total del presupuesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Negociado de Contratación, SEA, Base
Aérea de Torrejón de Ardoz (horario: De once trein
ta a trece treinta horas).

b) Kilómetro 23, N-II.
c) Torrejón de Ardoz 28850.
d) Teléfono: (91) 660 37 10, extensión 3119.
e) Telefax; (91) 660 3719.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: 21 de enero de 1998, a las trece horas.

7. Requisitos especificos del contratista:

a) Clasificación: No procede.
b) Otros requisitos: Los señalados en el pliego

de prescripciones técnicas.

8. Presentación de o{ertas:

a) Fecha limite: 22 de enero de 1998, a las
trece horas.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: El señalado en el pun
to 6.

d) el licitador estará obligado a mantener su
oferta durante tres meses.

9. Apertura de las o{ertas:

a) Entidad: La indicada en el punto 6, apartado a).
b) Domicilio: El indicado en el punto 6, apar

tado b).
c) Localidad: La indicada en el punto 6, apar

tado c).
d) Fecha: 23 de enero de 1998.
e) Hora: Las nueve treinta.

10. Los gastos de publicación de anuncios serán
satisfechos por el adjudicatario (importe aproxima
do, 300.000 pesetas).

Torrejón de Ardoz, 22 de diciembre de 1997.-El
Secretario de la Junta, José A. Vicente Mayor
ga.-73.468.


